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ΕΡΩΤΗΣΗ 

 

Αθήνα, 10 Σεπτεμβρίου 2025  

 

Προς: Τoν Υπουργό Υγείας, κ. Σπυρίδωνα – Άδωνι Γεωργιάδη 

 

Θέμα: «Επέκταση και αναδιαμόρφωση των χώρων του Τ.Ε.Π. του Γ.Ν. 

Θεσσαλονίκης “Ιπποκράτειο”» 

 

Κύριε Υπουργέ, 

 

Τον Μάιο 2024 είχε βγει σε δημοπράτηση το έργο «Ανακαίνιση – Επέκταση ΤΕΠ και 

ανακαίνιση W.C. στο Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης “Ιπποκράτειο”, με Αναθέτουσα Αρχή 

του έργου την 4η Υγειονομική Περιφέρεια.  

Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στα 7,58 εκατ. Ευρώ με Φ.Π.Α. (ποσό χωρίς 

Φ.Π.Α. 6,12 εκατ. ευρώ). Η δημοπράτηση του έργου, καθώς και η αποσφράγιση των προσφορών 

θα γινόταν στις 20 Ιουνίου 2024. Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του Έργου ορίζεται, 

σύμφωνα με τη Διακήρυξη, σε 16 μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης. 

Ο Φορέας χρηματοδότησης είναι το Υπουργείο Υγείας. Τ160ο Έργο υλοποιείται στο 

πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» με τη 

χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης – NextGenerationEU και υπάγεται στους ειδικούς 

όρους εκτέλεσης των Δράσεων και Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, 

σύμφωνα με σχετικές ανακοινώσεις 1. 

Αντικείμενο του Έργου είναι η μελέτη και η κατασκευή όλων των εργασιών που 

απαιτούνται για την ανακαίνιση και τη μερική αναδιαρρύθμιση του υφισταμένου ΤΕΠ, την 

προσθήκη κτιρίου κατ’ επέκταση του ισογείου, προκειμένου να αυξηθεί η λειτουργική 

                                                           
1 https://ypodomes.com/prokirychthike-diagonismos-gia-ktiriaka-erga-sto-ippokrateio-nosokomeio-thessalonikis/ 
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επιφάνεια του υφιστάμενου ΤΕΠ και τη διασύνδεσή τους με κλειστή πεζογέφυρα, καθώς και τη 

διαμόρφωση του αύλειου χώρου, όπως επίσης και την ανακαίνιση 250 χώρων υγιεινής (W.C). 

Ειδικότερα, σύμφωνα με τη Διακήρυξη, φυσικό αντικείμενο του έργου αφορά: 

• στην ανέγερση – προσθήκη κατ’ επέκταση του Ισογείου του κτιρίου Α, Ισογείου κτιρίου 

(εμβαδού περίπου 400 m2) με Υπόγειο (εμβαδού περίπου 400 m2) και πεζογέφυρα 

διασύνδεσης, προκειμένου να επεκταθεί το ΤΕΠ. 

• στην αναβάθμιση, μερική αναδιαρρύθμιση και εξωραϊσμό του υφισταμένου Τμήματος 

Επειγόντων Περιστατικών, (εμβαδού περίπου 1.000 m2) στην Νοσηλευτική Μονάδα 

Γ.Ν.Θ. “ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ” Θεσσαλονίκης. 

• στην πλήρη ανακαίνιση (250) χώρων υγιεινής (WC), ασθενών και προσωπικού. 

Με δεδομένα τα ανωτέρω, ερωτάται ο αρμόδιος Υπουργός: 

1. Έχει ολοκληρωθεί η σχετική δημόσια διαγωνιστική διαδικασία; 

2. Ποιος έχει ανακηρυχθεί ανάδοχος του έργου; 

3. Τι ποσοστό έκπτωσης δόθηκε από τον ανάδοχο; 

4. Πόσες και ποιες εταιρίες συμμετείχαν στον εν λόγω διαγωνισμό; 

5. Ποια είναι η έως σήμερα εξέλιξη των εργασιών για την επέκταση και την 

αναδιαμόρφωση των χώρων του Τ.Ε.Π. του Γ.Ν. Θεσσαλονίκης “Ιπποκράτειο”; 

6. Θα έχει ολοκληρωθεί το έργο έως τον Δεκέμβριο 20252; Εάν όχι, πότε προβλέπεται να 

ολοκληρωθεί; 

 

Ο ερωτών Βουλευτής 

 

 

Δρ. Μιχαήλ Χουρδάκης 

Βουλευτής Α' Θεσσαλονίκης  

Καθηγητής | Τμήμα Ιατρικής, Α.Π.Θ. 

                                                           
2 https://erga.gov.gr/PRJ-01-98 
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